c) a exclusão da rubrica " dia do vigilante nos postos de supervisor ";

d) a exclusão da rubrica "equipamentos de proteção individual (EPI - máscaras e face
shield)" .

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

O valor mensal estimado passará de R$ 1.172.789,23 (um milhão, cento e setenta e dois mil setecentos e
oitenta e nove reais e vinte e três centavos) para R$ 1.171.937,16 (um milhão, cento e setenta e um mil
novecentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos) e global para 12 (doze) meses  passará de R$
14.073.470,76 (quatorze milhões, setenta e três mil quatrocentos e setenta reais e setenta e seis
centavos) para R$ 14.063.245,92 (quatorze milhões, sessenta e três  mil duzentos e quarenta e cinco reais
e noventa e dois centavos), sendo:

- Vigilância ostensiva: valor mensal de R$ 887.662,12 (oitocentos e oitenta e sete mil e
seiscentos e sessenta e dois reais e doze centavos)

- Vigilância eletrônica: valor mensal de R$ 220.039,51 (duzentos e vinte mil, trinta e nove reais
e cinquenta e um centavos)

- Monitoramento: valor mensal de R$ 64.235,53 (sessenta e quatro mil e duzentos e trinta e
cinco reais e cinquenta e três centavos)

PARÁGRAFO ÚNICO - A exclusão da rubrica " dia do vigilante nos postos de supervisor" produzirá efeitos
desde o início da vigência contratual (20/12/2022), enquanto a exclusão da rubrica "equipamentos de
proteção individual (EPI - máscaras e face shield)" produzirá efeitos desde 20/10/2023.